
Contacto

Correo Electrónico acesaima@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Leopoldo Alas Clarín, 4, 2ª
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2018/011125
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente. Servicio Territorial de Fomento en Zamora
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fh1GDQdabUYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de la ronda de Fermoselle (Zamora). Carretera CL-527.
Tramo:P.K.63+402 A P.K.64+066

Valor estimado del contrato 196.735,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.049,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.735,45 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSERVACION DE VIALES, S.A.U.
NIF A09085549
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fh1GDQdabUYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=853e77ce-aa29-442e-9601-a45ffa83f1ef


Lugar

Servicio Territorial de Fomento de Zamora

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 21/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre nº2

Precio de la oferta más baja 152.351,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 184.832,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.351,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.345,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización Del 12/12/2018 al 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2018 a las 12:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Servicio Territorial de Fomento de Zamora

Dirección Postal

Leopoldo Alas Clarin
(49071) Zamora España

Valoración requerimiento de
documentación tras la apertura

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2018 a las 13:00 horas
Valoración requerimiento de documentación tras la
apertura

Lugar

Servicio Territorial de Fomento de Zamora

Dirección Postal

(49071) Zamora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(49071) Zamora España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntuación oferta a valorar = ((T-O) / (T-B)} x 75Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disponiblidad de planta de fabricación de mezcla bituminosa en caliente a menos de 120 km de la obra
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8k4qCYSGYtQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003487572 |  2018-580687 | Wed, 12 Dec 2018 14:43:54:311 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123933324693962504372282855459087272393 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8k4qCYSGYtQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

